
Les ateliers
du lac 2023

inscription et règlement en ligne

www.aqualis-lacdubourget.fr
Pendant la durée de l’atelier, profitez-en pour vous inscrire à 
une visite découverte du lac du Bourget au sein d’Aqualis !
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Facebook - Instagram :
@aqualislacdubourget

LE PETIT PORT
52 esplanade Jean Murguet
73100 AIX-LES-BAINS

Tél : 04 79 70 64 69
info@aqualis-lacdubourget.fr
www.aqualis-lacdubourget.fr

Les inscriptions sont définitives après règlement, sans 
remboursement possible (sauf annulation de notre fait). 
Toute absence doit être signalée. En cas de désistement 
justifié, un avoir valable une année sera proposé. 

  6 € L’ATELIER

25 € LA SEMAINE DE 5 ATELIERS

s'inscrire aux
ateliers du lac

aqualis
aix-les-bains

où trouver les ateliers ?

Dès 4 ans, les enfants participent à un stage de 5 jours (du 
lundi au vendredi). Chaque jour ils participent à 1/2 journée 
voile et 1 atelier. Le pique-nique (tiré du sac) est sous la 
surveillance du moniteur de voile. Ces stages proposent de 
découvrir et pratiquer le lac, tout en un !

A PARTIR DE 185€ (dont 25€ d’ateliers)

LE STAGE ateliers & voile
           VACANCES PRINTEMPS & ÉTÉ

s'inscrire à
un stage combiné ateliers & ...
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3

lundi

mardi

mercredi

jeudi

vendredi Brico “boîte à ressort”

Insecte le + beau

Oiseau le + drôle

Plancton le + effrayant

Poisson le + triste

23
24

25
26
27

lundi

mardi

mercredi

jeudi

vendredi Sous la carapace

Crâne de castor

Mue d’écrevisse

Squelette de grenouille

Arêtes de poissons

28
29
30
31

  1

lundi

mardi

mercredi

jeudi

vendredi Brico “bâton de pluie”

Jeu “Eau-climat, on agit !”

+ chaud ou + froid ?

Espèces lacustres

Espèces d’ailleurs

21
22
23
24

25

lundi

mardi

mercredi

jeudi

vendredi Brico “à la loupe”

Les crevettes du lac

Moules et palourdes

Les écrevisses

Le plancton lacustre

14
15
16
17
18

lundi

mardi

mercredi

jeudi

vendredi Brico “7 différences”

Poule ou foulque

Truite ou lavaret

Grenouille ou crapaud *

Castor ou ragondin

7
8
  9
10
11

lundi

mardi

mercredi

jeudi

vendredi Jeu à sec

Jeu “Eau-climat, on agit !”

Eau invisible

Eau souterraine

Eau de surface

1
2
3
4

mardi

mercredi

jeudi

vendredi Brico “lac”

La moule quagga

Oiseaux plongeurs

Omble chevalier et lotte

Le lac et ses profondeurslundi31

24
25
26
27
28

lundi

mardi

mercredi

jeudi

vendredi Jeu “qui est-ce ?”

Prédateurs des herbiers

Habitants des herbiers

Végétaux extraordinaires

Le lac et les herbiers

17
18
19
20
21

lundi

mardi

mercredi

jeudi

vendredi Brico “aquarelle”

Les petites bêtes *

Nurserie lacustre

Habitants des marais

Le lac et les roseaux

10
11

12
13
14

lundi

mardi

mercredi

jeudi

vendredi Jeu “Eau-climat, on agit !”

Boit-on l’eau du lac ?

Habitants du lac

Rivières pas sages

Le lac du Bourget

17
18
19
20
21

lundi

mardi

mercredi

jeudi

vendredi Brico “galets”

Les moules d’eau douce

Les libellules

Les oiseaux du lac

Les poissons du lac

11
12
13
14

mardi

mercredi

jeudi

vendredi Brico “jeux lacustres”

Jeu de la Truite

Jeu du Time’s up de l’eau

Jeux de la biodiversité

13
14
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16
17

lundi

mardi

mercredi

jeudi

vendredi Brico “l’arche lacustre”

Animaux sautants

Animaux marchants

Animaux nageants

Animaux volants

   6
  7
  8
  9
10

lundi

mardi

mercredi

jeudi

vendredi Le cycle de l’eau

Tuyau d’eau

Flaque d’eau

Goutte d’eau

Vapeur d’eau

ateliers & voile

LES stages
à la semaine 

UNE AVENTURE SENSATIONNELLE ! 
avril

4-7 ans : 10h - 11h30
7-11 ans : 14h30 - 16h

fevrier
4-7 ans : 10h - 11h30
7-11 ans : 14h30 - 16h

juillet
4-7 ans : 10h - 11h30
7-11 ans : 14h30 - 16h

aout
4-7 ans : 10h - 11h30
7-11 ans : 14h30 - 16h

octobre
4-7 ans : 10h - 11h30
7-11 ans : 14h30 - 16h

* Prévoir des bottes

Equipez votre enfant selon
les conditions météo

Les enfants observent, sentent, 
touchent, pêchent, manipulent, 
jouent et découvrent ainsi 
l'écosystème du lac du 
Bourget. 


